
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0С Т 0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРКЖДЕНИЕСЕ
«мвктептэн тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

<< 2021 г.

БОЕРЫК

г. Казань № $8
Об итогах Республиканского 
фотоконкурса «Крепкая семья -  
сильная держава»

Согласно Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» (далее — ГБУ ДО «РЦВР») на 2020- 
2021 учебный год, с целью выявления роли и значимости семьи, как основы для 
благополучия страны со 2 февраля по 17 марта 2021 года ГБУ ДО «РЦВР» 
совместно с МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Т'УЛПАР» Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан (далее -  «ЦВР «Т'УЛПАР») был 
проведен Республиканский фотоконкурс «Крепкая семья — сильная держава» (далее 
— Конкурс).

На Конкурс поступило 204 работы из 36 муниципальных образований 
- (районов) Республики Татарстан: Агрызский, Азнакаевский, Актанышский, 
Алексеевский, Альметьевский, Арский, Атнинский, Бавлинский, Бугульминский, 
Высокогорский, Дрожжановский, Елабужский, Заинский, Зеленодольский, 
Кукморский, Камско-Устьинский, Кайбицкий, Лаишевский, Мензелинский, 
Муслюмовский, Нижнекамский, Новошешминский, Нурлатский, Пестрей и некий 
Рыбно-Слободский, Спасский, Сабинский, Сармановский, Тетюшский, 
Чистопольский, Ютазинский, городов Набережные Челны, Казань 
(Авиастроительный, Вахитовский, Ново-Савиновский и Приволжски й районы).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. список победителей Конкурса (Приложение 1);

1.2.список награждаемых благодарственными письмами за организацию к 
проведение Конкурса (Приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить л а заведующего
отделом социалы .рекой направленности С ,Е.Пономареву.

И.0. Директора



Приложение №1 
к приказу ГВУ ДО «РЦВР» 
№

Список победителей Конкурса

Номинация «Традиции семьи»:
Возрастная категория 11-14 лет

I место — «Семейное чтение» Ахметов Ранке, МЕСУ «Кудашевская основная 
общеобразовательная школа» Бугульминского муниципального района РТ, 
руководитель: Ахметова Гульназ Рафаелевна;

II место — «Пельмени лепим всей семьей!» Сайфутдинов Самат, МБОУ 
«Беденьговская основная общеобразовательная школа» , Тетюшского 
муниципального района РТ, руководитель: Сайфутдинова Гузель Амировна;

III место — «Когда семья вместе...» Макарова Рада, МБОУ «Высокогорская 
средняя общеобразовательная школа №2» Высокогорского муниципального района 
РТ, руководитель: Файзрахманова Эльмира Радиковна.

Возрастная категория 15-18 лет

I место — «Моя большая дружная семья» Борисова Виолетта, МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Новошешминского муниципального района РТ. МБОУ 
«Утяшкинская основная общеобразовательная школа» Новошешминского 
муниципального РТ, руководитель: Борисова Лилия Галимхановна:

II место —«С любимым дедом на Парад!» Яковлева Александра МАО У 
«Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева», руксзедительгЯкс г лева Светлел:;. 
Николаевна;

III место — «Юбилей любимой прабабушки» Синагулова Малика, МБУ 
«Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ 
руководитель: Синагулова Регина Рафаиловна.

Номинация «Проводы в армию»:
Возрастная категория 11-14 лет

I место — «В кругу друзей и близких» Ахметов Булат, МБУ ДО «Центр 
детского творчества Новошешминского МР РТ, МБОУ «Утяшкинская ОСП'» 
Новошешминского муниципального района РТ, руководитель: Ахметова Альфия 
Маликовна;

II место — «Мы будем ждать» Закирова Язиля, МЕСУ «Сафаровская средняя 
общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района РТ, 
руководитель: Закирова Ландыш Яудатовна;

III место — «Чтобы дни промчались быстро и скорей вернулся ты » 
Нургатина Элина, МАУ ДО Детско-юношеский центр № 14с Набережные Челны, 
руководитель: Сайфуллина Гулькей Фаритовна.



Возрастная категория 15-18 лет

I место — «Я тебя буду ждать» Гараева Эльвина, МБОУ Средняя 
общеобразовательная школа №147 Авиастроительного района г. Казани, 
руководитель: Наврузова Азиза Бахриддиновна;

II место — «До встречи, брат» Сабиров Раушан, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Мензелинска РТ, руководитель: Муллин Ильнар 
Рафкатович;

III место — «Проводы-важное событие в жизни каждого призывника» 
Зиннатуллин Зуфар, МБОУ «Айбашская ООШ» Высокогорского муниципального 
района РТ, руководитель: Зиннатуллина Альфия Ильгамовна

Номинация «У родного крыльца»:
Возрастная категория 11-14 лет

I место — «Колодце у родного крыльца» Валиев Илъфар, МБОУ 
«Наласине : I гол МкюкМкю^юкдкккс : :л: •> 7 •: : : л >'ниципально1 ■с.-
района РТ, руководитель: Шайхелисламова Гульсина Агзямовна;

II место — «В деревне у дедушки» Закиева Венера, МБ У «Центр детского 
творчества» Ютазинского муниципального района РТ , руководитель Гарайшина 
Айгуль Салаватовна;

III место — «В ожидании бабушки»Кириллова Таисия, МБОУ «Учхозекая 
средняя общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района РТ 
руководитель: Штро Любовь Ивановна.

Возрастная категория 15-18 лет

I место — «В ожидании мамы...» Миронова Елизавета МБОУ Д О 
“Дворец школьников” Бугульминского муниципального района ?1 руководитель 
Барсбошкика Елена Анатольевна;

II место — «Связь поколений» Валиева Зияя МБОУ «Средыетиганская 
средняя общеобразовательная школа» Алексеевскою муниципального района РТ, 
руководитель: Баязитова Эльмира Асгатовна;

III место — «С мамой у родного крыльца» Карпов Кирилл МБ СУ МБОУ 
«Урюмская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского муниципальною 
района РТ, руководитель: Карпова Татьяна Андреевна.

Номинация «Под надежной защитой»:
Возрастная категория 11-14 лет

I место — «Никто, кроме нас!» Про свирки л Николай, МБОУ ДО Центр 
детского технического творчества Бугульминского муниципального района РТ, 
руководитель: Просвиркина Надежда Владимировна;

II место — «Наш папа- защитник, наставник и друг!» Грязнов Кирилл, 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 68» Приволжского района г 
Казани, руководитель: Шарафиева Ильсия Амировна;

III место —«Мой отец -  мой пример!» Баранов Иван, Казанская кадетская



школа им. Б.К. Кузнецова, руководитель: Мартынова Екатерина Сергеевна.

Возрастная категория 15“ 18 лет

I место — «Будущие защитники!» Гадиева Камила МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика», МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т. Айтматова» п.г.т. Кукмор 
руководитель: Галлямова Аниса Марселевна;

II место — «В надежных руках» Насыбуллина Ильзира МБОУ ДТДиМ 
им.И.Х. Садыкова» г. Нижнекамск, руководитель: Г аллямова Гульнара Ягфарозыа:

III место — «Моряки» Сафиуллин Расим, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. Мензелинска РТ, руководитель: Муллин Иль нар 
Рафкатович.

Номинация «Любовь к Родине начинается в семье»:
Возрастная категория 11-14 лет

I место — «Арбузное лето» Гарифуллина Дина, МБОУ «Алан ••• Боксерская 
основная общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района 
РТ, руководитель: Хидиятуллина Елена Николаевна;

II место — «Гармония в семье - это когда вы одно целое» Ямолова Полина, 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №38» г. Набережные Челны, 
руководитель: Латыпова Лилия Дамировна;

III место — « Родные просторы» Волков Богдан, МБОУ «Заииская средняя 
общеобразовательная школа №4» Заикского муниципального района Р'Г, 
руководитель: Филинова Ольга Юрьевна.

Возрастная категория 15-18 лет

I место — «С семьей встречаем гостей» Сафина Зарина МБУ ДО «Дворец 
школьников» Арского муниципального района РТ, руководитель: Сафин Гульнара 
Исламовна;

II место «Сбор урожая» Сагитов Карим , МБОУ Средняя
общеобразовательная школа № 45г. Набережные Челны, руководитель: Лунёва 
Синария Гизамовна;

III место — «Путешествуя по России» Гизетдинова Аделина МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №13» Вахитовского района г. Казани, 
руководитель: Курилова Людмила Александровна.

Номинация «И помнит мир спасенный...»:
Возрастная категория 11-14 лет

I место — «Со слезами на глазах!» Гадиева Зелия, МБУ ДО «Центр детского 
творчества «Галактика», МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т. Айтматова» п.г.т. Кукмор 
руководитель: Галлямова Аниса Марселевна;

II место — «Благодарное молодое поколение» Шакиров Инсаф, МБУ ДО 
«Центр детского творчества «Галактика», МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т 
Айтматова» п.г.т. Кукмор, руководитель: Гилаев Фархат Мубарахович;

III место — «Бабушкины руки» Кадыров Нияз, МБОУ «Средняя



общеобразовательная школа №49 Ново-Савиновского района г. Казани 
рл/ководитель: Петрунникова Екатерина Генадьевна.

Возрастная категория 15“ 18 лег

I место — «Возложение венков к Вечному огню. Парад 9 мая» Саттаров 
Имиль, МБОУ «Лицей № 14» г. Нижнекамск, руководитель: Симоненко Анастасия 
Евгеньевна;

II место — «От героев былых времен....!» Минегалиев Радик, МБ'У ДО 
«Центр детского творчества «Галактика», МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т. 
Айтматова» п.г.т. Кукмор, руководитель: Галлямова Аниса Марселевна;

III место — «Я помню вас, братцы... » Зиганшин Даниил, МБОУ ДО Центр 
детского технического творчества Бугульминского муниципального района РТ, 
руководитель: Чернова Наталья Петровна.

Номинация «Я  в рядах ЮКАРМИИ»:
Возрастная категория 11-14 лет

I место — «Я юнармеец!» Хайруллин Раыилъ, МБУДО ЦБР «ТУЛПАР» 
Высокогорского муниципального района РТ, руководитель: Забиров Инсаф 
Ильдарович, Кутенина Наталья Александровна.;

II место — «Сохраним воинскую славу», Детская медиастудия МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района РТ, 
руководители: Бурангулова Айгуль Рафилевна, Байрамова Эндже
Рафаэлевна,Сунгатуллин Руслан Рустамович;

III место — «Быть юнармейцем -  это гордо!» Салахов Айнур, МАО У 
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Нурлат, МБ!.; Д .) :<ЦД Г» Нурлатского 
муниципального района РТ руководитель: Салахова Айгуль Галимзяновна.

Возрастная категория 15“ 18 лет

I место — «Почетный караул» Сайдашева Альбина МБОУ «Бирюлинская 
средняя общеобразовательная школа» Высокогорс к ого муниципалы-юго района РТ, 
руководитель: Камаев Наиль Равильевич;

II место — «Капля жизни» Камалеева Виктория, МБОУ «Шеморданский 
лицей «Рост» Сабинского муниципального района РТ, руководитель: Г'ильфанова 
Гулыиат Миннемухамедовна;

III место — «Мы друга не бросим в беде», Салихов Рузаль, МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Галактика», МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т. Айтматова» п.г.т. 
Кукмор, руководитель: Гилаев Фархат Мубаракович.



Приложение №2 
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ ________
от 2021 г.

Список: награждаемых
благодарственными письмами за организацию ж проведение Конкурса

1. Пономарева Светлана Евгеньевна, заведующая отделом «социально- 
педагогической направленности» ГБУ ДО «РЦВР»;

2. Кутенина Наталья Александровна, директор «ЦБР «ТУ Л ПАР»;
3. Сагдиева Милеуша Рафаиловна, заместитель директора по 

воспитательной работе «ЦВР «ТУЛПАР»;
4. Забиров Инсаф Ильдарович, заведующий отделом организационно­

массовой работы «ЦВР «ТУЛПАР», начальник местного штаба ВВПОД 
«ЮНАРМИЯ».

Список награждаемых
благодарственными письмами за содействие в проведении Конкурса

1. Раззакова Руфина Равильевна, региональный координатор
Татарстанского регионального отделения «Российское движение школьников»;

2. Портнова Светлана Евгеньевна, методист по работе с детскими 
общественными организациями ГБУ ДО РЦВР»;

3. Ветрова Рената Геннадьевна, методист отдела социально-педагогической 
направленности ГБУ ДО РЦВР»;

4. Гарафиева Эндже Рафкатовна, редактор службы новостей газеты 
«Высокогорские вести»;

5. Ха^лдулдш-й Лилит Сщшыздыозна, у: н гр 1 2 3 4 5 6 7 :Л !; Высоко горская: 
Центральная библиотечная система»;

6. Сагдиева Милеуша Рафаиловна, заместитель директора по
воспитательной работе «ЦВР «ТУЛПАР»;

7. Шамшурина Ольга Владимирова :а, педагог дополнительного
образования художественно эстетического направления «ЦВР «ТУЛУ АР».


